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ÅRSMÖTESHANDLINGAR 

 

FRÅN SJÖ TILL Å 

Under årens lopp sedan starten 2007 har det växt fram en mer holistisk syn, som ser sambandet 
mellan sjön Tämnaren och Tämnarån samt tillflöden till sjön. Därför tillsattes en utredning 2020 
tillsammans med kommunerna Heby, Tierp och Uppsala, som resulterade i en Landskapsanalys 
Tämnarån slutrapport 2021-03-11. Uppdraget nu är restaurering av sjön Tämnaren och Tämnaråns 
hela avrinningsområde med skapande av våtmarker. I synnerhet de stora översvämningarna 2023 – 
2024 har visat sambandet och behovet av holistisk syn och arbete. Vi vill öka vattnets uppehållstid i 
avrinningsområdet men på rätt plats. Med Tämnaråns avrinningsområde menar vi från källorna i 
Huddunge, Nora, Östervåla och Harbo till utloppet i havet vid Karlholm i Tierps kommun. 

SAMARBETE 

I detta uppdrag samarbetar vi med Heby, Tierps och Uppsala kommuner samt Tämnarens 
sänkningsföretag, Uppsala Vatten, Lantbruksuniversitetet och Upplandsstiftelsen. Föreningen 
Tämnarens Vatten vill vara ett nav i det gemensamma restaureringsarbetet av Tämnaråns 
avrinningsområde. Som ledstjärna för detta arbete är den vision och det mål, som antogs vid 
årsmötet den 12 april 2025. Under året har utredning presenterats för restaurering av Sörsjön i 
Harbo och Nolmyra samt Hallsjön i Huddunge. Tämnarens sänkningsföretag rensar längs Tämnarån 
från Ubblixbo till Ullfors. I samarbetet med SLU har internationella studenter besökt Tämnaren och 
Aspnäs 15 maj. 

FRAMTIDSVERKSTAD 

Den 10 juni arrangerade vi ett seminarium i Tierp om Tämnarån med drygt 30 deltagare. I 
föreläsningar och grupparbeten behandlades projekt och åtgärder, som är på gång för att få en 
framtida hållbar vattenhantering. Vilka planer har Uppsala Vatten för framtidens vattenuttag och 
planer för vatten i Tämnaren? Vi talade om översvämningar, problematik och lärdomar. SLU 
berättade om jordbrukets vattenhållning och kartprogram som visar vattenfördröjning i landskapet. 

SAMVERKANSBIDRAG 

Från Vattenmyndigheten Norra Östersjöns vattendistrikt fick vi erbjudande om samverkansbidrag 
för verksamheter under år 2025. Vi sökte enligt uppgjord verksamhetsplan och 13 juni beslutade 
myndigheten ge Föreningen Tämnarens Vatten 38 000 kronor. Innan 25 februari 2026 redovisade vi 
hur medlen använts. Vi är tacksamma för detta stöd och har sökt för 2026 års verksamhet, som är 
samarbete med Fyrisåns vattenförbund och ett större SLU-projekt, Tämnarens Policylabb: Ett 
Samordningsforum för hållbar vattenförvaltning i ett uppländskt avrinningsområde (TÄMPO). 
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MEDLEMSKAP 

Trots den stora angelägna verksamheten med samarbeten enligt ovanstående är det endast drygt 
30 medlemmar i föreningen som betalar årsavgiften.för familjer på 200 kronor. Det är svårt idag 
med ideellt engagemang i Sverige. Kommunernas medlemskap och betalande av årsavgifter 
ger stadga till föreningen. Under året har ett flertal informationsbrev sänts som mail till cirka 
150 personer. Det ombesörjs av företaget People & Solutions, som är Tämnarens Vattens 
webbhotell, domän och adressbank. 

STYRELSEN 

Styrelsen har under året bestått av föreningsvalda Kiell Tofters (ordförande), Per Möller (vice 
ordförande), Kersti Borgestig Nilsson (sekreterare), Ola Nordström (kassör), Stella Andermo, Lars 
Persson, Pontus Elvingson och Eric Winding. Därtill deltar Kerstin Westman och Åsa Hedin från 
Uppsala kommun, Emma Lokander och Isak Eksell från Tierps kommun, Daniel Steinmo och 
Madelene Rendlert från Heby kommun, Tomas Lundgren och Patrik Franzén från Tämnarens 
sänkningsföretag samt Cristian Alarcon Ferrari från SLU. Det är stort engagemang och hög 
kvalitetsnivå i sammanträdena. 

EKONOMI 

Resultaträkning och balansräkning redovisas separat och visar Rörelseresultat 19 265:50 (intäkter 
54 340 minus kostnader 35 074:50) samt Summa tillgångar 165 611:45 (eget kapital 146 073:45 
plus leverantörsskulder 19 538). Revision är utförd och redovisas vid årsmötet. 
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